f -r ttúÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂrunRa MUNrctpAL DE pAU Dos FERRoS
pnúcro vER. FRANCtsco LopES ToReuATo

PRoJEro oe Et Ns J333 lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Denomina Rua Maria José Lopes, a Rua
Projetada na Quadra E, no Loteamento Vista do Açude,
no Bairro Riacho do Meio, no Município de Pau dos
Ferros/RN, especifica e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, faz sabei
que a Câmara de Vereadores de Pau dos Ferros, decreta e Ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1e - Fica denominada de Rua Maria José Lopes, a Rua Projetada da Quadra E,

no Loteamento Vista do Açude, no Bairro Riacho do Meio, no Município de Pau dos Ferros/RN,
com confrontaçôes ao leste com a Rua Honor Lopes Chaves e ao oeste com a Rua José Lopes de
Queiroz.

Art.ze - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 08 de Agosto de
7025.

CAMARA MUNICIPÂI OÉ PAU DOS fERROS

1I SESSÂO IIG ISLATIVA DA 20' ITGISI.ATURA

-:Xll sssÃo onorrlnn

o"*oro- ff REPnovaDo

PAU DOS -eJ6J@<

ME CAn/A]}IO @STÂ NETO

Pr.sid.nt.

(. )^- AL'--t

CÂMARA Mu toPAt- DE

PAU DOS FERROS

RECEBIDO EM:

HORA:

@J9§-t,W

Gêíêncie l-êgislâtiva

Aldacéia
Vereadora

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

JUSTIFICATIVA

A Senhora Maria losé Lopes nasceu no Bairro Riacho do Meio, no município de Pau

dos Ferros/RN, no dia 10 de janeiro de 1950. Casada com Antonio Olavo Gomes Santos, com
quem teve uma filha e de quem se divorciou. Foi funcionária federal, atuando na Receita Federal

até a sua aposentadoria.

Morou por muitos anos na cidade de São Paulo/SP. No entanto, todos os anos
gozava suas férias no Bairro Riacho do Meio em Pau dos Ferros/RN, onde sempre culüvou laços
afetivos e familiares.

A sua ligação com a comunidade do Bairro Riacho do Meio. A senhora Maria José

Lopes chegou a fulecer em São Paulo/SB mâs o seu sepultamento aconteceu em Pau dos
Ferros/RN, deixando grande legado para a família e comunidade.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

ANEXO I- PTANTA DO TOTEAMENTO

PLÂNTÂ OE S!ÍUÂCÂO

1t

I

'1

1
,

,
a

,4

a
/+

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

çt

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro,

Tel: (84) 3351-29fi

camarapaudodenos.m. gov.br

cÂMARA
8ri

F+.;F#r

ry lPRoJEro
DE I,EI

21. sEssÀo oRDINÁRIÀ m 1" PERÍoDo ITGISI.ÀTIVo DE 2025

PROIESSORÀ ÀIDÀCE]À

DI]US IVÀN SI|NTOS

MÀIORIÀ SIMPI,ES

26/0A/2025

11 :4? :57

03

At,TOR: DATA:

P. DA SESSÃO: HORA

TtPo voTAçÃo: PRESENTES

q

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVÂN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO OO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESÊNÍE

PRESENTE

PRESENTE

PRÊSENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

st[,{

SIM

s lÀ,ll

SIM

slM

SIM

stM

VEREADOR voTo

APROVADO

TURNO UNICO

E oA sEssÁo

DENOMINA RUA MARIA ]OS
AçUDE, NO BATRRO RIACH
oUTRAS PRoVIDÉNcIAs.

ÉL
OD

OPESI A RUA PRO]ETADA NA QUAORA E, NO LOTEAIUENTO VISTA DO
o rvEro, No MuNrcÍpro DE pau Dos FERRoS/RN, EspEcrFrca E DÁ

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

TURiO:

s

NÀO

1

0

0

MUNICIPAL

PARTIDO PRESENçA

Ementa: